

## Regierungsratsbeschluss

vom 24. März 2014

Nr. 2014/568

Wildparkverein Mühletäli Olten, 4601 Olten: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Sanierungsarbeiten

## 1. Erwägungen

Der Wildparkverein Mühletäli Olten ersucht um einen Beitrag an die notwendigen Sanierungsarbeiten im Wildpark Mühletäli. Der Wildpark Mühletäli ist das ganze Jahr der Öffentlichkeit zugänglich und bringt den Besuchenden die Natur und die Tierwelt näher. Zum Schutz von Mensch und Tier müssen im Wildpark Mühletäli einige Sanierungsarbeiten verrichtet werden. Das Zentrum des Wildparkareals mit den Tierställen liegt im Bereich eines ehemaligen Steinbruches. Im Sommer 2012 wurde festgestellt, dass ein Felskopf absturzgefährdet ist und im Falle eines Sturzprozesses die Besuchenden, das Wildparkpersonal, die Wildtiere und die Ställe gefährdet sind. Zudem riss im Dezember 2012 eine Windböe einen grossen Baum um und zerstörte das Hirschweidegehege. Der Wildparkverein Mühletäli Olten hat für die Sanierung des Hirschweidegeheges und des absturzgefährdeten Felskopfes total Fr. 297'830.-- veranschlagt. Die beitragsberechtigten Kosten belaufen sich auf Fr. 215'155.--.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dem Wildparkverein Mühletäli Olten ist an die Sanierungsarbeiten ein Beitrag aus dem Lotteriefonds von 20 % der beitragsberechtigten Kosten, im Maximum Fr. 43'031.--, zugesprochen.
- 2.2 Fällt die definitive Bauabrechnung gegenüber dem Voranschlag von Fr. 297'830.-tiefer aus, ist die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ermächtigt, den zugesprochenen Beitrag im Verhältnis zu kürzen.
- 2.3 Projektänderungen nach Beschlussfassung, die zu Kostenerhöhungen gegenüber dem Voranschlag führen, werden nicht mehr berücksichtigt.
- 2.4 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist automatisch.
- 2.5 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.

2.6 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt der vom zuständigen Organ genehmigten definitiven Bauabrechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) sg/Wildpark Mühletäli.doc Einwohnergemeinde, Gemeindepräsidium, Unt. Schulstrasse 28, 4656 Starrkirch-Wil Einwohnergemeinde, Stadtpräsidium Olten, Stadthaus, Dornacherstrasse 1, 4600 Olten Wildparkverein Mühletäli Olten, Herr Rolf Sommer, Engelbergstrasse 30, 4600 Olten